
 
 

СМІЛЯНСЬКА МІСЬКА  РАДА   

VI  СЕСІЯ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

23.12.2020                                                                      № 6-23/VIII  

 
Про затвердження Програми  
з оздоровлення та відпочинку 
дітей і учнівської молоді м.Сміла 
на 2021 - 2025 роки 
 
 

Відповідно до п.22 ч.1 ст.26, п.3 ч.4 ст.42,  ч.1 ст.59 Закону України від 
21.05.1997 № 280/97- ВР «Про місцеве самоврядування в Україні», ст..70, п.п. 
«а» п.3 ч.1 ст.91 Бюджетного кодексу України від 08.07.2010 №2456/VI, ст.7 
Закону України від 04.09.2008 № 375–I «Про оздоровлення та відпочинок 
дітей», враховуючи рішення виконавчого комітету від 22.12.2020 № 519 «Про 
схвалення Програми з оздоровлення та відпочинку дітей і учнівської молоді 
м.Сміла на 2021 - 2025 роки», з метою удосконалення організації повноцінного 
оздоровлення, відпочинку дітей і учнівської молоді м.Сміла, міська рада  
ВИРІШИЛА: 

 
1. Затвердити Програму з оздоровлення та відпочинку дітей і учнівської 

молоді м.Сміла на 2021 - 2025 роки (далі - Програма) згідно з додатком. 
        2. Фінансовому управлінню передбачити фінансування видатків з 
місцевого бюджету на виконання затвердженої Програми. 

 3. Організацію виконання рішення покласти за заступника міського голови 
відповідно до розподілу функціональних повноважень та управління освіти, 
молоді та спорту міської ради. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на секретаря міської ради, 
комісію міської ради з питань освіти, молоді та спорту, культури, охорони 
здоров’я, соціального захисту, засобів масової інформації. 

 
 

Міський голова        ​ ​ ​ ​               ​ ​ Сергій АНАНКО  
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ПОГОДЖЕНО: 
 
Секретар міської ради                                                       Юрій СТУДАНС 
 
Постійна комісія міської ради 
з питань освіти, молоді та спорту,  
культури, охорони здоров’я,  
соціального захисту,  
засобів масової інформації                                               Мар'яна КРИВОРУЧКО        
 
Голова постійної комісії 
з питань місцевого бюджету, фінансів,  
податкової політики, розвитку  
підприємництва, захисту прав споживачів, 
комунальної власності                                                     Юлія   ЛЮБЧЕНКО             
 
Заступник міського голови                                             Тетяна КАРЛО  
 
Фінансове управління                                ​ ​ ​ Галина СВАТКО  
 
Юридичний відділ​ ​ ​ ​ ​ ​ Оксана СІЛКО 
 
Начальник управління освіти, молоді та спорту           Валентина ЗБОРІВСЬКА  

 
 
Додаток  



ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішення міської ради 
23.12.2020 № 6-23/VIII 

 
Програма з оздоровлення та відпочинку дітей і учнівської молоді 

м.Сміла на 2021 - 2025 роки 
 
 

1.​ Загальна характеристика Програми 
 

 
1.Ініціатор розроблення Програми - управління освіти, молоді та спорту 
міської ради 
2.Розробник Програми - управління освіти, молоді та спорту міської ради 
3.Співрозробники Програми – відділ охорони здоров'я міської ради 
4. Відповідальний виконавець Програми - управління освіти, молоді та 
спорту міської ради 
5. Учасники Програми 
Управління освіти, молоді та спорту міської ради; 
Заклади освіти та позашкільні заклади освіти міста; 
Відділ охорони здоров’я виконавчого комітету міської ради; 
Смілянській відділ поліції Головного управління Національної поліції 
України в Черкаській області; 
Смілянській районний відділ управління державної служби з надзвичайних 
ситуацій України в Черкаській області; 
Міські засоби масової інформації; 
Товариство з обмеженою відповідальністю Дитячий оздоровчий табір 
«Тимурівець»(за згодою); 
Профспілкові організації (за згодою) 
Інші суб'єкти з соціального захисту дітей та учнівської молоді. 
6. Термін реалізації Програми - початок: з моменту офіційного 
оприлюднення, закінчення: 31.12.2025 
7. Етапи виконання Програми: 2021 – 2025 роки 

 

8. Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми, 
 тис. грн. – 10662,2; 
у тому числі:   
 
коштів місцевого бюджету, тис. грн. – 5449,8; 
 
коштів інших джерел, тис. грн. – 5212,4. 
 
 

 
 
Продовження додатка  



 
2.​ Визначення актуальної проблеми, на розв'язання якої 

спрямована Програма 
Програма з оздоровлення та відпочинку дітей і учнівської молоді на 

2021-2025 роки розроблена відповідно до ст.7 Закону України «Про 
оздоровлення та відпочинок дітей» та з метою удосконалення організації 
повноцінного оздоровлення, відпочинку дітей і учнівської молоді в м. Сміла. 

Одним із найважливіших завдань у сфері соціального захисту  дітей та 
учнівської молоді є реалізація їх права на оздоровлення та відпочинок. Це 
гарантують законодавчі акти та нормативні документи: Конституція України, 
Конвенція ООН про права дітей, Сімейний кодекс України, Закон України «Про 
охорону дитинства» тощо.   

Необхідність проведення комплексу спеціальних заходів соціального, 
виховного, медичного, гігієнічного, спортивного характеру, спрямованих на 
поліпшення та зміцнення фізичного і психічного здоров’я дітей,  
інтелектуального, духовного розвитку дітей в літній період зумовлює прийняття 
«Програми оздоровлення та відпочинку дітей та молоді м. Сміла на 2021-2025 
роки» (далі – Програма). 

На сьогодні стан здоров’я дітей погіршується. У м. Сміла станом на 
01.01.2020 у м. Сміла проживає 6609 дітей віком від 7 до 17 років. Через 
хронічні захворювання на диспансерному обліку в КНП «Центр первинної 
медико-санітарної допомоги Смілянської міської ради» знаходиться 1341 
дитина шкільного віку; переважні патології:сколіози та порушення структури, 
вегето-судинна дистонія, анемії, зниження гостроти зору,  хвороби 
шлунково-кишкового тракту, хвороби серця. 

Серед дітей, учнів 1 – 8 класів, ведучими патологіями є хвороби 
шлунково-кишкового тракту, порушення опорно-рухового апарату, порушення 
зору. Серед підлітків – вегетативні дисфункції пубертатного віку, порушення 
опорно-рухового апарату, хвороби шлунково-кишкового тракту, ендокринна 
патологія, розлади харчування, зниження зору. 

На обліку в службі у справах дітей перебуває 117 дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування, які у літній час потребують 
повноцінного оздоровлення та зайнятості. 

Надання дітям якісних послуг з оздоровлення та відпочинку  не лише 
сприятиме покращенню їх здоров'я, укріпленню фізичних сил і загартуванню, 
попереджуватиме явища бездоглядності та правопорушень, але й забезпечить 
безперервність виховного процесу, розвиток творчих здібностей дітей та 
учнівської молоді, їх залучення до засад здорового способу життя. 

Терміни, що застосовуються у Програмі, вживаються в значенні, 
наведеному у ст. 1 Закону України «Про оздоровлення та відпочинок дітей».  

Кількість дітей соціально незахищених категорій м. Сміла, на яких 
поширюється дія Програми, визначається за соціальним паспортом шкіл міста,  

 
Продовження додатка  

 



інформацією, що надається відділом охорони здоров’я та службою у справах 
дітей виконавчого комітету Смілянської міської ради. 
        Результативні кількісні показники (кількість дітей, яким надана послуга з 
оздоровлення та відпочинку), відповідно до показників, затверджених 
програмою, прямо пропорційно залежать від суми коштів, виділених рішенням  
міської ради. 

 
3. Мета та основні завдання Програми 

Метою Програми є збереження та зміцнення здоров’я підростаючого 
покоління, що сприятиме розвитку позитивних особистісних якостей та 
забезпечить в майбутньому повноцінну життєдіяльність шляхом формування 
здорового способу життя, здійснення національно-патріотичного виховання 
дітей і учнівської молоді міста. 
​ Досягнення поставленої мети здійснюватиметься шляхом покращення 
умов оздоровлення та відпочинку дітей і учнівської молоді в дитячих закладах 
оздоровлення та відпочинку; впровадження інноваційних форм у 
навчально-виховні програми цих закладів; вироблення ефективних механізмів 
забезпечення оздоровчими послугами максимальної кількості дітей і учнівської 
молоді, в першу чергу тих, які потребують особливої соціальної уваги та 
підтримки. 

Основні завдання Програми: 
- скоординована діяльність органів місцевого самоврядування, закладів і 

установ, громадських організацій, що займаються організацією оздоровлення та 
відпочинку дітей та учнівської молоді для ефективного щорічного проведення 
оздоровчої кампанії дітей у м. Сміла; 
​ - покращення якості оздоровлення та відпочинку дітей і учнівської 
молоді, збільшення кількості дітей, охоплених організованими формами 
оздоровлення та відпочинку, в першу чергу тих, які потребують особливої 
соціальної уваги та підтримки; 
​ -поліпшення матеріально-технічного, науково-методичного, кадрового, 
інформаційного забезпечення діяльності дитячих закладів оздоровлення та 
відпочинку та підвищення їх престижу; створення умов для якісного надання 
оздоровчих і відпочинкових послуг; 
​ - зміцнення та підвищення кваліфікації кадрового потенціалу дитячих 
закладів оздоровлення та відпочинку; 
​ - збереження мережі дитячих закладів оздоровлення та відпочинку; 
​ - розвиток творчих здібностей дітей та молоді, формування здорового 
способу життя, патріотичне виховання.  
 

4.Обгрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми, обсягів та 
джерел фінансування, строки та етапи виконання Програми 

Виконання Програми здійснюватиметься шляхом консолідації зусиль 
органів виконавчої влади, місцевого самоврядування, профспілкових та  

Продовження додатка  
 



громадських організацій і фондів,  адміністрацій дитячих закладів оздоровлення 
та відпочинку, окремих  фізичних та юридичних осіб, громадськістю міста в 
напрямкуорганізації та проведення щороку літньої оздоровчої кампанії дітей, 
зокрема, надання якісних послуг з оздоровлення та відпочинку дітям та 
учнівській молоді міста. 

 
Виконання Програми дасть змогу: 
- охопити організованим оздоровленням та відпочинком не менше 50% 

дітей та учнівської молоді щороку під час літніх канікул; 
- зміцнити матеріально-технічну базу дитячих закладів оздоровлення та 

відпочинку; 
- зберегти та розширити мережу дитячих закладів оздоровлення та 

відпочинку (пришкільних таборів з денним перебуванням дітей, профільних та 
мовних таборів на базі закладів освіти та позашкільних закладів освіти міста); 

- урізноманітнити та підвищити якість оздоровчих і відпочинкових 
послуг; 

- першочергово оздоровлювати дітей, які потребують підвищеної 
соціальної уваги та підтримки; 

- збільшувати щороку асигнування на реалізацію Програми; 
- надання послуг з оздоровлення та відпочинку в Товаристві з обмеженою 

відповідальністю Дитячому оздоровчому таборі «Тимурівець» більшій кількості 
дітей соціально незахищених категорій м. Сміла; сприяння у вирішенні питання 
щодо встановлення пільг на землю тощо. 

 
№ 
з/п 

Напрями 
використання 

Загальний фонд    міського бюджету, 
 тис. грн. 

2021 2022 2023 2024 2025 
1. Путівки, 

харчування в 
профільних, 
пришкільних 

таборах 

928,1 1002,3 1082,5 1169,2 1267,7 

 
№ 
з/п 

 
Показники 

Одиниця 
виміру 

Роки 

2021 2022 2023 2024 2025 

091108 Заходи з оздоровлення та відпочинку дітей 
1. Показник продукту  

1.1. Кількість путівок для 
оздоровлення дітей  (21 дн.) шт. 38 41 44 47 50 

1.2. Кількість людино-днів 
оздоровлення дітей  лд. 798 945 1071 1197 1323 

1.3. 

Кількість дітей, охоплених 
відпочинком в профільних 
таборах і т.п. (14 дн.) 
 

ос. 60 60 60 60 60 

Продовження додатка  



1.4. 
Кількість людино-днів 
відпочинку дітей в 
профільних таборах і т.п. 

лд. 840 840 840 840 840 

1.5. 
Кількість дітей, охоплених 
оздоровленням та 
відпочинком 

ос. 98 105 111 117 123 

1.6. 
Загальна кількість 
категорійних дітей, на яких 
поширюється дія Програми 

ос. 1434 1440 1445 1450 1455 

2. Показники витрат  

2.1. 
Затрати міського бюджету 
на придбання 1-ї оздоровчої 
путівки (21 дн.) 

грн. 10200 10833 11407 12149 12902 

2.2. 

Затрати міського бюджету 
на харчування 1-ї дитини в 
профільних таборах і т.п.  
(14 дн.) 

грн. 560 595 627 666 707 

3.  Показник ефективності  

3.1. 
Середні витрати на один 
людино-день оздоровлення 
дітей 

грн. 486 516 543 578 615 

3.2. 
Середні витрати на один 
людино-день відпочинку 
дітей 

грн. 40 42,5 44,8 47,6 50,5 

4. Показники якості  

4.1. 
Відсоток забезпечення 
оздоровленням від загальної 
кількості категорійних дітей  

% 3 3 3 3 3 

4.2. 
Відсоток забезпечення 
відпочинком від загальної 
кількості категорійних дітей 

% 51 51 51 51 51 

4.3. 

Збільшення кількості 
категорійних дітей, 
охоплених оздоровленням 
та відпочинком  

% 6 7 8 9 10 

 
Ресурсне забезпечення Програми з оздоровлення та відпочинку  

дітей і учнівської молоді м. Сміла на 2021 - 2025 роки 
 

Обсяг коштів, 
які 
пропонується 
залучити на 
виконання 
програми 
(тис.грн.) 

Етапи виконання Усього витрат 
на виконання 
(тис.грн.) 

І ІІ ІІІ 

2021р. 2022р. 2023р. 2024р. 2025р. 

Обсяг ресурсів 
усього, у тому 
числі: 

1829,1 1990,9 2102,5 2269,7 2470,0 10662,2 

Продовження додатка  



Місцевий 
бюджет 

928,1 1002,3 1082,5 1169,2 1267,7 5449,8 

Інші  901,0 988,6 1020,0 1100,5 1202,3 5212,4 
Програма реалізовується з рахунок коштів державного, обласного та 

місцевого бюджетів, коштів підприємств, установ, організацій, професійних 
спілок та інших джерел, не заборонених чинним законодавством України. 

Головним розпорядником коштів місцевого бюджету є управління освіти, 
молоді та спорту міської ради.Обсяг фінансових ресурсів, що спрямовані на 
реалізацію Програми з бюджету міста, визначається, виходячи з фінансових 
можливостей місцевого бюджету на відповідні роки, з урахуванням пропозицій 
управління освіти, молоді та спорту міської ради, що надає бюджетний запит до 
проєкту місцевого бюджету. 

 
5.Перелік завдань і заходів Програми,результативні показники 

Виконання Програми передбачає здійснення заходів з оздоровлення та 
відпочинку дітей і учнівської молоді упродовж 2021 -2025 роківзгідно з 
додатком до Програми. 

 
6. Координація та контроль за ходом виконанням Програми 

Координація та контроль за виконанням Програми покладається на відділ 
молоді та спорту управління освіти, молоді та спорту міської ради. 

Відповідальні виконавці Програми інформують про хід та результати 
виконання заходів Програми відділ молоді та спорту управління освіти, молоді 
та спорту до 01 листопада щороку. 

Про стан виконання Програми управління освіти, молоді та спорту звітує 
перед Смілянською міською радою до 31.12.2025.  
 
 
 
Секретар міської ради ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Юрій СТУДАНС 
 
 
 
 
 
 
Мар'яна КРИВОРУЧКО 
Юлія ЛЮБЧЕНКО 
Валентина ЗБОРІВСЬКА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток до Програми  
​​ ​ ​  

Перелік завдань і заходів Програми з оздоровлення та відпочинку  
дітей і учнівської молоді м. Сміла на 2021-2025 роки 

 
№ 
з/п 

Завдання і заходи Програми Термін 
виконання 

Відповідальні за 
виконання 

1. Забезпечити діяльність 
координаційної ради виконавчого 
комітету міської ради з оздоровлення 
та відпочинку, зайнятості дітей та 
учнівської молоді. 

2021 – 2025 
роки 

Відділ молоді та спорту 
управління освіти, молоді 
та спорту міської ради 

2. Організовувати та проводити наради, 
навчальні семінари з питань 
підготовки та діяльності в літній 
період пришкільних таборів з денним 
перебуванням дітей. 

2021 – 2025 
роки 

Відділ освіти управління 
освіти, молоді та спорту 
Смілянської міської ради 

3. Щорічно передбачати кошти в 
міському бюджеті на придбання 
путівок для дітей соціально 
незахищених категорій до дитячих 
закладів оздоровлення та відпочинку 
(заміських та пришкільних таборів із 
денним перебуванням дітей). 
 

2021 – 2025 
роки 

Відділ освіти управління 
освіти, молоді та спорту 
міської ради 
Фінансове управління 

4. Здійснювати заходи з безпеки життя й 
здоров'я дітей і учнівської молоді під 
час їх перевезення до місць 
оздоровлення та відпочинку (ДП 
«Міжнародний дитячий центр  
«Артек», ДП «Український дитячий 
центр «Молода гвардія», заміські 
табори). 

2021 – 2025 
роки 

Відділ молоді та спорту 
управління освіти, молоді 
та спорту міської ради; 
Смілянській відділ поліції 
Головного управління 
Національної поліції 
України в Черкаській 
області 

5. Організовувати охорону громадського 
порядку в пришкільних таборах із 
денним перебуванням дітей, 
забезпечувати контроль за  
дотриманням вимог правил пожежної 
безпеки, правил безпеки під час 
купання, проведення масових заходів. 

2021 – 2025 
роки 

Відділ освіти управління 
освіти, молоді та спорту  
міської ради 
Керівники пришкільних 
таборів із денним 
перебуванням дітей 
Смілянській відділ поліції 
Головного управління 
Національної поліції 
України в Черкаській 
області; 
Смілянській районний 
відділ управління 
державної служби з 
надзвичайних ситуацій 



України в Черкаській 
області 

6. Забезпечити проведення заходів з 
безпеки життя й здоров'я дітей і 
учнівської молоді під час їх 
перебування в пришкільних таборах із 
денним перебуванням дітей. 

2021 – 2025 
роки 

Відділ освіти управління 
освіти, молоді та спорту  
міської ради 
Керівники пришкільних 
таборів із денним 
перебуванням дітей 

7. Не допускати відкриття пришкільних 
таборів із денним перебуванням дітей  
з не усунутими недоліками з питань 
пожежної, техногенної безпеки 
та цивільного захисту. 
 

2021 – 2025 
роки 

Смілянській районний 
відділ управління 
державної служби з 
надзвичайних ситуацій 
України в Черкаській 
області 

8. Організувати безкоштовне медичне 
обстеження дітей, які направляються 
до дитячих закладів оздоровлення та 
відпочинку (ДП «Міжнародний 
дитячий центр «Артек», ДП 
«Український дитячий центр «Молода 
гвардія», заміські табори). 

2021 – 2025 
роки 

Відділ молоді та спорту 
управління освіти, молоді 
та спорту міської ради  
КНП «Центр первинної 
медико-санітарної 
допомоги Смілянської 
міської ради» 

9. Здійснювати згідно з вимогами 
чинного законодавства державний 
санітарний нагляд за дотриманням 
санітарно-гігієнічних норм і правил 
при підготовці до роботи та 
діяльності пришкільних таборів із 
денним перебуванням дітей, якістю 
харчування дітей з метою 
недопущення спалахів гострих 
кишкових інфекцій, харчових отруєнь 
та інфекційних захворювань, а також 
епідемічних ускладнень. 

2021 – 2025 
роки 

Смілянське міськрайонне 
управління Головного 
управління 
Держпродспоживслужби 
в Черкаській області (далі 
– СМРУ ГУ 
Держпродспоживслужби 
в області);  
 

10. Забезпечувати першочерговим 
відпочинком та оздоровленням дітей, 
які потребують підвищеної соціальної 
уваги та підтримки: дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених батьківського 
піклування, які виховуються у сім’ях 
опікунів, піклувальників, прийомних 
сім’ях, дитячих будинках сімейного 
типу, перебувають у складних 
життєвих обставинах, дітей-інвалідів, 
дітей з малозабезпечених та 
багатодітних сімей, дітей, батьки яких 
загинули від нещасних випадків на 
виробництві або під час виконання 
службових обов’язків, талановитих та 
обдарованих дітей (переможців 

2021 – 2025 
роки 

Управління освіти, молоді 
та спорту міської ради 
Служба у справах дітей 
Міський центр 
соціальних служб для 
сім'ї, дітей та молоді 
 



міжнародних, всеукраїнських, 
обласних, міських олімпіад, 
конкурсів, фестивалів,  змагань, 
спартакіад, відмінників навчання, 
лідерів дитячих громадських 
організацій), бездоглядних та 
безпритульних дітей, дітей,  які 
перебувають на диспансерному 
обліку, дітей, які постраждали 
внаслідок стихійного лиха, 
техногенних аварій, катастроф, дітей з 
сімей внутрішньо переміщених осіб, 
дітей, батьки яких загинули, беруть 
участь в антитерористичній операції 
або постраждали при її проведенні, 
дітей соціально незахищених 
категорій Донецької і Луганської 
областей. 

11. Забезпечити не менше 50% 
чисельності дітей, охоплених 
організованими формами 
оздоровлення та відпочинку, з них: 
-​ діти-сироти та діти, позбавлені 
батьківського піклування – 100%; 
-​ діти з багатодітних і 
малозабезпечених сімей – 70%​
​  

2021 – 2025 
роки 

Управління освіти, молоді 
та спорту міської ради 

12.  Сприяти безперебійному електро-, 
водо-, газо- та теплопостачанню, 
виконанню інших робіт щодо життєво 
важливих складових функціонування 
пришкільних таборів із денним 
перебуванням дітей. 
 

2021 – 2025 
роки 

Управління житлово – 
комунального 
господарства 
Управління освіти, молоді 
та спорту міської ради 
Керівники пришкільних 
таборів із денним 
перебуванням дітей  

13. Здійснювати контроль за організацією 
роботи пришкільних таборів із 
денним перебуванням дітей; 
організувати роботу профільних та 
тематичних змін, зокрема, 
спортивно-військових, 
національно-патріотичних, 
спортивно-туристичних; сприяти 
створенню та діяльності літніх 
мовних таборів при закладах освіти.  

2021 – 2025 
роки 

Відділ освіти управління 
освіти, молоді та спорту  
міської ради 
Керівники пришкільних 
таборів із денним 
перебуванням дітей 

14. Забезпечити за рахунок коштів 
обласного бюджету надання 
відпочинкових та оздоровчих послуг 
дітям, які потребують особливої 

2021 – 2025 
роки 

Відділ молоді та спорту 
управління освіти, молоді 
та спорту міської ради 



соціальної уваги та підтримки, а саме 
– з 100% оплатою путівок з обласного 
бюджету: дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського 
піклування; дітей з інвалідністю; 
рідних дітей батьків-вихователів або 
прийомних батьків, які проживають в 
одному дитячому будинку сімейного 
типу або в одній прийомній сім’ї; 
дітей, взятих на облік службами у 
справах дітей як таких, що 
перебувають у складних життєвих 
обставинах; дітей, які постраждали 
внаслідок стихійного лиха, 
техногенних аварій, катастроф; дітей з 
багатодітних сімей; дітей з 
малозабезпечених сімей; дітей, батьки 
яких загинули від нещасних випадків 
на виробництві або під час виконання 
службових обов’язків; дітей осіб, 
визнаних учасниками бойових дій 
відповідно до пункту 19 частини 
першої статті 6 Закону України “Про 
статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту”; дітей, один із 
батьків яких загинув (пропав безвісти) 
у районі проведення 
антитерористичних операцій, бойових 
дій чи збройних конфліктів або помер 
внаслідок поранення, контузії чи 
каліцтва, одержаних у районі 
проведення антитерористичних 
операцій, бойових дій чи збройних 
конфліктів, а також внаслідок 
захворювання, одержаного в період 
участі в антитерористичній операції; 
дітей, один із батьків яких загинув під 
час масових акцій громадянського 
протесту або помер внаслідок 
поранення, контузії чи каліцтва, 
одержаних під час масових акцій 
громадянського протесту; дітей, 
зареєстрованих як внутрішньо 
переміщені особи; дітей, одному з 
батьків яких встановлено інвалідність 
І або ІІ групи; – з 80% оплатою 
путівок з обласного бюджету: дітей, 
які перебувають на диспансерному 



обліку; талановитих та обдарованих 
дітей-переможців міжнародних, 
всеукраїнських, обласних, міських, 
районних олімпіад, конкурсів, 
фестивалів, змагань, спартакіад; 
відмінників навчання; дітей, які є 
лідерами дитячих громадських 
організацій. 

15. Забезпечити першочергове 
направлення дітей, які потребують 
підвищеної соціальної уваги, на 
оздоровлення до ДП «Міжнародний 
дитячий центр «Артек», ДП 
«Український дитячий центр «Молода 
Гвардія». 

2021 – 2025 
роки 

Відділ молоді та спорту 
управління освіти, молоді 
та спорту міської ради 

16. Забезпечити формування банку даних 
дітей, які потребують особливої 
соціальної уваги та підтримки щодо 
надання послуг з оздоровлення та 
відпочинку. 
 

2021 – 2025 
роки 

Щороку із 
січня на 
кожен 

окремий рік 

Відділ молоді та спорту 
управління освіти, молоді 
та спорту міської ради 
Заклади освіти 

17. Організувати в пришкільних таборах 
із денним перебуванням дітей 
проведення  просвітницьких та  
культурно-мистецьких заходів: покази 
вистав, концертів, перегляд 
кіно-відеофільмів, проведення 
краєзнавчих екскурсій тощо. 

2021 – 2025 
роки 

Керівники пришкільних 
таборів із денним 
перебуванням дітей 

18. Організовувати та проводити у 
пришкільних таборах із денним 
перебуванням заходи щодо 
формування у дітей і учнівської 
молоді засад здорового способу 
життя, з національно- та 
військово-патріотичного виховання. 

2021 – 2025 
роки 

Керівники пришкільних 
таборів із денним 
перебуванням дітей  

19. Забезпечити широкий інформаційний 
супровід заходів з організації та 
проведення оздоровчої кампанії дітей. 
 

2021 – 2025 
роки 

Відділ молоді та спорту 
управління освіти, молоді 
та спорту міської ради 
Керівники пришкільних 
таборів із денним 
перебуванням дітей 
Сектор 
інформаційно-аналітичної 
політики 

 
 
Секретар міської ради                                                         Юрій СТУДАНС  
 



 
Мар'яна КРИВОРУЧКО 
Юлія ЛЮБЧЕНКО 
Валентина ЗБОРІВСЬКА 


